Edital de Notificação nº 06/2020
NEUSA KLEIN MARASCHINI, prefeita de Peritiba, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 2° da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de 1997, NOTIFICA pelo presente EDITAL, todos os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores, Entidades Empresariais do Município e demais interessados, que a Prefeitura Municipal de Peritiba, recebeu recursos financeiros do Governo Federal, de acordo com as especificações a seguir:

Recursos recebidos no período de 01/05/2020 a 31/05/2020.
	Rúbrica
	Descrição
	Valor R$

	1.7.1.8.03.1.1.00.14
	Transf. SUS - Emendas Individuais ao Orçamaneto da Saúde
	 R$    100.000,00

	1.7.1.8.03.1.1.00.21
	AB - Programa de Informatização da APS
	 R$       2.000,00

	1.7.1.8.03.1.1.00.22
	AB - Incentivo as Ações Estratégicas
	 R$      11.130,00

	1.7.1.8.03.1.1.00.23
	AB - Incentivo Financeiro da APS - Desempenho
	 R$       3.362,87

	1.7.1.8.03.1.1.00.24
	AB - Incentivo Financeiro da APS - Per Capita de Transição
	 R$       1.381,89

	1.7.1.8.03.1.1.00.25
	AB - Agente Comunitário de Saúde
	 R$       8.400,00

	1.7.1.8.03.1.1.00.26
	AB - Incentivo Financeiro da APS - Capitação Ponderada
	 R$      18.523,48

	1.7.1.8.03.2.1.00.01
	MAC- Atenção a Saúde da População atendimento MAC
	 R$       2.613,18

	1.7.1.8.03.2.1.00.05
	Transferência SUS - MAC - Emendas Parlamentares Individuais
	 R$      47.376,00

	1.7.1.8.03.3.1.00.01
	Vigilância em Saúde - Incentivo Fin. A Vigilância em Saúde - Despesas Div.
	 R$          703,27

	1.7.1.8.03.3.1.00.02
	Vigilância em Saúde - Incentivo à Prevenção das DST e Hepatites Virais
	 R$       1.666,66

	1.7.1.8.03.4.1.00.01
	Assistência Farmacêutica - Promoção da Assistência Farmacêutica
	 R$       1.463,69

	1.7.1.8.03.9.1.00.00
	Transferência de Recursos SUS - CORONAVÍRUS(COVID-19)
	 R$                 -

	1.7.1.8.12.1.1.00.01
	Bloco da Proteção Social Básica - SCFV
	 R$                 -

	1.7.1.8.12.1.1.00.02
	Bloco da Proteção Social Básica - Piso Básico Fixo
	 R$                 -

	1.7.1.8.12.1.1.00.03
	Bloco da Gestão do SUAS - IGD SUAS
	 R$                 -

	1.7.1.8.12.1.1.00.04
	Bloco de Gestão do Programa Bolsa Familia e Cadastro Único - IGDBF
	 R$       1.430,00

	1.7.1.8.12.1.1.00.05
	Transferências FNAS/SUAS - Ações de Combate ao COVID-19
	 R$      35.799,99

	1.7.1.8.05.1.1.00.00
	Transferências do Salário Educação
	 R$      11.813,90

	1.7.1.8.05.3.1.00.00
	Transf. Diretas do FNDE – PNAE-Ensino Fundamental
	 R$                 -

	1.7.1.8.05.3.1.00.00
	Transf. Diretas do FNDE – PNAE- Pré - Escola
	 R$                 -

	1.7.1.8.05.3.1.00.00
	Transf. Diretas do FNDE – PNAE-Creche
	 R$                 -

	1.7.1.8.05.4.1.00.00
	Transf. Diretas do FNDE – PNATE
	 R$       2.576,49

	 R$   250.241,42

Total dos Recursos Recebidos no Período: R$ 250.241,42 (Duzentos e cinquenta mil, duzentos e quarenta e um reais e quarenta e dois centavos)
Maiores informações a respeito do valor liberado e a íntegra dos Termos supramencionado, podem ser obtidas na Secretaria Municipal de Administração e Finanças, na Prefeitura Municipal de Peritiba, situada na Rua Frei Bonifácio, 63, Centro, ou pelo telefone (49) 3453-1122/3453-1132/3453-1142.
PERITIBA(SC), em 08 de junho de 2020.
NEUSA KLEIN MARASCHINI
Prefeita Municipal